Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 09 de março de 2022                                                    DOM nº 6506    Página 23

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 009/2022

PROCESSO: 1764/2022
OBJETO: Aquisição de gasolina comum, Até que esteja concluído
todos os trâmites legais do devido
processo licitatório que ocorrerá no dia 07 de março de 2022, cujo
objeto é manter abastecido de
gasolina comum, até 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
- Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.30.00 ; Identificação da despesa
no sub-elemento GASOLINA
COMUM; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.30.01 .
FICHA/FONTE DE RECURSO: : 00028-1001000100
VALOR GLOBAL: R$ 3.390,00 (Três mil e trezentos e noventa
Reais.)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
CNPJ n° 31.723.265/0001-41
CONTRATADA: AUTO POSTO CENTER LTDA, CNPJ n°
19.764.032/0001-91.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, Lei 8.666/1993
ID CIDADES: 2022.016L0200001.09.0011.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 08 de março de 2022

BRÁS ZAGOTTO
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 N° 010/2022

PROCESSO: 1709/2022
OBJETO: Serviços de manutenção de elevador para correção de
aquecimento demasiado do motor, correção de falha no inversor
de frequência, substituição da bobina de freio e correção do
isolamento do motor com rebobinamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS   -
Dotação Orçamentária nº : 33.3.90.39.00  ; Identificação da despesa
no sub-elemento SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA
ELEVADOR; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.16  .
FICHA/FONTE DE RECURSO: : 00067 -1001000100
VALOR GLOBAL: R$ 5.600,00 (Cinco Mil e Seissentos Reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
CNPJ n° 31.723.265/0001-41
CONTRATADA: DIRECIONAL ELEVADORES LTDA, CNPJ
n° 26.619.522/0001-60
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, Lei 8.666/1993
ID CIDADES: 2022.016L0200001.09.0012.

Cahoeiro de Itapemirim – ES, 08 de março de 2022

BRÁS ZAGOTTO
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

R.C CARVALHO INDUSTRIA E MONTAGEM LTDA, CNPJ
11.160.766/0001-50, torna público que OBTEVE da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA A LICENÇA DE
OPERAÇÃO – LO N.º 03/2022 (POR PROCEDIMENTO
CORRETIV), por meio do Processo n.º 241027/2021, com
validade até 17/01/2024, para a atividade de 17.01- fabricação
de peças, ornatos, estruturas e pré-moldados de cimento, gesso
e lama do beneficiamento de rochas ornamentais, localizada na
Rod. Ricardo Barbieri, s/n, no Bairro: Rui Pinto Bandeira, em
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 732022FAT
DAM:1990

EXTRATO DE LICENÇA

TECNO-ITA TECNOLOGIA EM ROCHAS ORNAMENTAIS
LTDA, CNPJ Nº 00.223.053/0001-71, torna público
que REQUEREU à Secretaria Municipal de Meio Ambiente –
SEMMA, RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO
Nº 111/2014, válida até 22 de março de 2022, por meio do processo
digital nº 252124/2021, para as atividades 5.05 – Fabricação e/ou
manutenção de estruturas metálicas e/ou artefatos de metais ou
ligas ferrosas, ou não ferrosas, laminados, extrudados, trefilados,
inclusive móveis, máquinas, aparelhos, peças, acessórios,
tanques, reservatórios e outros recipientes metálicos de caldeira,
sem tratamento superficial químico ou termoquímico e 5.07 –
Reparação, retífica lanternagem e/ou manutenção de máquinas,
aparelhos e equipamentos industriais e mecânicos diversos,
inclusive motores automotivos, sem pintura por aspersão,
incluindo oficinas mecânicas, localizado à  Rua Alfredo Santiago
Louzada, Nº 10, Bairro Marbrasa, Município de Cachoeiro de
Itapemirim/ES.
Protocolo: 832022FAT
DAM: 2805

EXTRATO DE LICENÇA

VIDRAÇARIA CORAMARA LTDA, CNPJ Nº 39.810.593/0001-
97, torna público que REQUEREU à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente – SEMMA, RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO – LO Nº 010/2020, válida até 23 de janeiro de
2022, por meio do processo digital nº 1790/2022, para a atividade
5.05 – Fabricação e/ou manutenção de estruturas metálicas e/ou
artefatos de metais ou ligas ferrosas, ou não ferrosas, laminados,
extrudados, trefilados, inclusive móveis, máquinas, aparelhos,
peças, acessórios, tanques, reservatórios e outros recipientes
metálicos de caldeira, sem tratamento superficial químico ou
termoquímico, localizado à Av. Jorge Simão, nº 33 a 35, Bairro
Coramara, Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 842022FAT
DAM: 2806

EXTRATO DE LICENÇA

CAPRIGRAN MÁRMORES GRANITOS E TRANSPORTES
LTDA. CNPJ nº 05.289.829/0001-70, torna público que
REQUEREU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 350032003500300034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.